АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЧЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении размера платы родителей
(законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность на территории Очерского
муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  от 25.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Очерского
муниципального округа Пермского края, решением Думы Очерского
городского округа от 22.04.2021 № 37 «Об утверждении порядка установления,
взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Очерского
городского округа», Администрация Очерского муниципального округа

Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Очерского
муниципального округа Пермского края, согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Очерского
городского округа от 16.01.2024 № № 278-01-02П-62 «Об установлении размера
платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-312 от 19.02.2025. Исполнитель: Ежова А.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 18.02.2025 14:21

2

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Очерского городского округа».

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с порядком,
установленным Уставом Очерского муниципального округа Пермского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025

года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам.

И.о. главы муниципального округа –

главы администрации Очерского
муниципального округа

Пермского края

 И.Н. Вотинов

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-312 от 19.02.2025. Исполнитель: Ежова А.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 18.02.2025 14:21

3

                                      Приложение

                                                                           к постановлению Администрации
                                                                            Очерского муниципального округа

                                             Пермского края

Таблица 1

Размер
платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Очерского муниципального

округа Пермского края

№

п\п

Категория и возраст ребенка Размер платы
родителей(законных

представителей),
(руб./день)

группа полного дня

1 Физические лица, за исключением льготных
категорий, в возрасте от 1 года до 3 лет

128,00

2 Физические лица, за исключением льготных
категорий, в возрасте от 3 до 8 лет

156,00

Таблица 2

Размер
 платы родителей (законных представителей), осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Очерского муниципального округа
Пермского края, имеющих льготы

№

п\п

Категория и возраст ребенка Размер платы
родителей(законных

представителей),
(руб./день)

группа полного дня

1 Физические лица льготной категории, в возрасте
от 1 года до 3 лет

64,00

2 Физические лица льготной категории, в возрасте
от 3 до 8 лет

78,00

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-312 от 19.02.2025. Исполнитель: Ежова А.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 18.02.2025 14:21

	1
	2
	3